

# SEKEM Dattelkonfekt Haselnuss, 120g

In Zartbitterschokolade - mit feinen gerösteten Haselnüssen



<b>Artikelnummer</b> 80812	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 808122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 007013	<b>eco-ID</b> 111314	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke SEKEM

## Qualität

100% bio, demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, the vegan society

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat(en)

Ägypten

## Zutaten

Getrocknete Datteln\*\*, Zartbitter-Schokolade\* (25%) (Rohrohrzucker\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Bourbon-Vanille\*), HASELNÜSSE\*\* gehackt und geröstet (11%), Dattelsirup\*\*, Kakao stark entölt\*, Palmfett\*, Bourbon-Vanilleschoten\* gemahlen

Kakao: 55% mindestens in der Zartbitterschokolade

Dattelanteil 61% (aus getrockneten Datteln und Dattelsirup)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

## Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

## Allgemeines

Unsere Datteln, auch das 'Brot der Wüste' genannt, stammen aus der Oase Bahariya in der ägyptischen Westwüste. Sie werden von Hand geerntet, gewaschen, getrocknet, sorgfältig entsteint und verpackt. Hier in Deutschland werden die köstlichen Datteln dann mit weiteren ausgesuchten Rohstoffen wie gerösteten Haselnüssen und Kakao verfeinert und fügen sich zu diesem leckeren Konfekt zusammen.

## Verwendung

Eine köstliche Nascherei und tolle Geschenkidee!

## Herstellung

Die köstlichen Früchte werden zerkleinert, mit weiteren erlesenen Zutaten wie gerösteten Haselnüssen und Kakao verfeinert und zu Kugeln geformt. Anschließend werden sie in feinsten Zartbitterschokolade gedipped und mit gerösteten und gehackten Haselnüssen bestreut.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung und Feuchtigkeit schützen.



# SEKEM Dattelkonfekt Haselnuss, 120g

*In Zartbitterschokolade - mit feinen gerösteten Haselnüssen*



<b>Artikelnummer</b> 80812	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 808122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 007013	<b>eco-ID</b> 111314	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

Die SEKEM-Initiative für nachhaltige Entwicklung um ihren Gründer Dr Ibrahim Abouleish hat in Ägypten mit biodynamischer Landwirtschaft 2.500 ha Wüste urbar gemacht. Kindergärten, Waldorfschulen, ein Krankenhaus, die Heliopolis-Universität und kulturelle Angebote geben tausenden Menschen eine Arbeits- und Lebensperspektive.

## Allergenplausibilität

ja

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

**Spuren möglich:** Milch, Soja, Laktose

**enthalten:** Schalenfrüchte, Fruktose, Haselnuss, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan ✓

vegetarisch ✓

# SEKEM Dattelkonfekt Haselnuss, 120g

In Zartbitterschokolade - mit feinen gerösteten Haselnüssen



<b>Artikelnummer</b> 80812	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 808122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 007013	<b>eco-ID</b> 111314	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001

## weitere Bezeichnungen

Produktname mittellang.....	Dattelkonfekt Haselnuss
Regaltext.....	Dattelkonfekt Hasel
Kassentext.....	Dattelkonfekt Hasel

## Angaben zu LMIV

Abweichender Inverkehrbringer.....	nein
Inverkehrbringer.....	Davert GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

## Warengruppenspezifische Angaben

Süßung.....	Fruchtsirup
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1699 kJ / 406 kcal
Fett.....	18 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	7,4 g
Kohlenhydrate.....	53 g
davon Zucker.....	51 g
Ballaststoffe.....	6,8 g
Eiweiß.....	3,7 g
Salz.....	0,08 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel.....	nein
offener Verkauf.....	nein
Bestellbar VE.....	nein
Verpackungsmaterial.....	Pappe, PE
Verpackungsart.....	Faltschachtel
Etikett international.....	Deutsch, Englisch

## Infos für den Handel (BtoB)

Chargenführung.....	chargenpflichtig
Rest.lz. GH.....	120 Tage

# SEKEM Dattelkonfekt Haselnuss, 120g

In Zartbitterschokolade - mit feinen gerösteten Haselnüssen



<b>Artikelnummer</b> 80812	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 808122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 007013	<b>eco-ID</b> 111314	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Maße und Gewichte der VE (Verbrauchseinheit / Stück)

Breite	190 mm
Tiefe	76 mm
Höhe	29 mm
Bruttogewicht	0,142 kg
Füllgewicht	0,12 kg

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

VPE1	ja
Bestellbar VPE1	ja
VE in 1 VPE	6 St
EAN VPE1 auf Ware	ja
Verpackungsmaterial	Pappe
Verpackungsart	Tray

## Maße und Gewichte der VPE1

Breite	170 mm
Tiefe	202 mm
Höhe	110 mm
Bruttogewicht	0,142 kg

## Angaben zur Palette

VPE1 / Lage	26
VPE1 / Palette	156

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz_DE	7 %
--------------	-----

## Sonstiges

IK Kürzel	DD
Zutaten auf Etikett	ja

## Individuell

Individuell 1	2
---------------	---

## Sensorik, Beschaffenheit

Aussehen außen	Feine Kugeln, umhüllt von Zartbitterschokolade und mit feinen gerösteten Haselnussstückchen bestreut
----------------	--